CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Dương Kinh, ngày          tháng       năm 2022

                           Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

Học, THCS, trường TH-THCS & THPT Dewey.

Căn cứ công văn số 2244/SGDĐT-VP ngày 28/7/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo; công văn số 1675/UBND-YT ngày 03/8/2022 của UBND quận về

việc về việc tăng cường phối hợp truyền thông và tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị giáo dục

tăng cường phối hợp truyền thông và tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cụ

thể như sau:

1. Rà soát, lập danh sách trẻ em mầm non, học sinh thuộc độ tuổi tiêm

chủng từ 5 đến dưới 18 tuổi chưa tiêm chủng hoặc tiêm chủng chưa đầy đủ, gửi

danh sách đến cơ quan y tế địa phương để phối hợp triển khai kế hoạch tiêm

chủng. Hoàn thành tiêm 02 liều trong tháng 8/2022 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

đủ điều kiện tiêm chủng theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; tăng nhanh độ

bao phủ mũi 3 cho học sinh từ 12 đến dưới 18 tuổi; tiêm mũi 3, mũi 4 cho cán

bộ, nhà giáo, nhân viên ngành Giáo dục.

2. Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để phối hợp tổ chức các điểm tiêm

chủng cho trẻ em mầm non, học sinh tại trường học hoặc các địa điểm phù hợp

khác, đảm bảo tiêm chủng an toàn, khoa học.

3. Tăng cường công tác truyền thông, vận động cán bộ, nhà giáo, nhân

viên ngành Giáo dục tham gia tiêm chủng đầy đủ, kịp thời để bảo vệ sức khỏe

của bản thân và cộng đồng. Mời các chuyên gia tư vấn cho cha mẹ hoặc người

giám hộ hợp pháp của trẻ em, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc tiêm chủng,

những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và trách nhiệm bảo đảm quyền được

tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng thuận đưa con em đi tiêm chủng phòng

dịch COVID-19 đầy đủ, kịp thời; đặc biệt quan tâm đến trẻ mắc bệnh lý nền,

béo phì... để phối hợp với ngành y tế thực hiện phương án tiêm chủng bảo đảm

an toàn cho trẻ em, học sinh.

4. Tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo

các quy định hiện hành và hướng dẫn của Bộ Y tế.

 UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                Số:             /GD-ĐT

V/v tăng cường phối hợp truyền

thông và tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19

2

5. Thường xuyên cập nhật, báo cáo dữ liệu tiêm chủng cho trẻ em, học

sinh trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục tại địa chỉ

http://csdl.haiphong.edu.vn (theo hướng dẫn tại Công văn số 557/SGDĐT- VP

ngày 19/3/2022 của Sở GD&ĐT).

6. Rà soát, thống kê, báo cáo công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

của từng đơn vị (theo biểu mẫu gửi kèm).

7. Tổng hợp công tác tiêm phòng vắc xin COVID-19 và nhu cầu tiêm

mũi nhắc lại 1, mũi nhắc lại 2 của các trường để triển khai tiêm trong thời gian

sớm nhất gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất vào 17h ngày 05/8/2022

qua Email: huongthudo1982@gmail.com (đồng chí Đỗ Thị Thu Hương- số điện

thoại 0934299303).

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

quận Dương Kinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị

giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Lưu: GD&ĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

           Trịnh Thị Ngọc Diệp

	bookmark0

		2022-08-03T16:47:43+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:22:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!